

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MÓVEIS PARA USO ADMINISTRATIVO) PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS.

TABELA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PESQUISA REALIZADA NO BANCO DE PREÇOS ENTRE 27/10/2021 A 28/10/2021		EMPRESA FERREIRA & QUARESMA LTDA - EPP		MÉDIA V UNIT	MÉDIA V TOTAL
				V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL		
1	ARMÁRIO AÇO - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPOXI, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 0,40 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, MATERIAL: CHAPA DE AÇO, APLICAÇÃO: USO GERAL	UND	80	R\$ 1.679,00	R\$ 134.320,00	R\$ 1.750,00	R\$ 140.000,00	R\$ 1.714,50	R\$ 137.160,00
2	ARQUIVO EM AÇO - CONFECCIONADA EM CHAPA 22, COM 4 GAVETAS, COM 133 CM DE ALTURA, 47 CM DE LARGURA E 70 CM DE PROFUNDIDADE, COM FE CHADURA, NA COR CINZA.	UND	25	R\$ 1.311,24	R\$ 32.781,00	R\$ 1.430,00	R\$ 35.750,00	R\$ 1.370,62	R\$ 34.265,50
3	CADEIRA TIPO PRESIDENTE, COM BRAÇO, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO CORINO, ACABAMENTO CORINO, ASSENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REGULAVEL, ENCOSTO FIXO E RECLINAVEL, GIRATÓRIA, SUPORTE DE ATÉ 150KG.	UND	55	R\$ 1.430,49	R\$ 78.676,95	R\$ 1.500,00	R\$ 82.500,00	R\$ 1.465,25	R\$ 80.588,48
4	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO SEM APOIA BRAÇOS CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO P OLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TREFILADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPOXI, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHÁVEL, COR PRETA, TIPO PÉ SAPATAS DESLIZADORA, DIMENSÕES ASSENTO 460 X 580 MM, DIMENSÕES ENCOSTO 280 X 580 MM, ALTURA 74 CM, LARGURA 58 CM, PROFUNDIDADE 46 CM	UND	120	R\$ 453,05	R\$ 54.366,00	R\$ 460,00	R\$ 55.200,00	R\$ 456,53	R\$ 54.783,00
5	DESCANSO PÉS, DESCANSO PARA PÉS, DESCANSO PÉS, MATERIAL ESTRUTURA PLÁSTICO, MATERIAL BANDEJA PLÁSTICO, TIPO AJUSTÁVEL, LARGURA 48 CM, COMPRIMENTO 31,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE ANTIDERRAPANTE	UND	150	R\$ 99,66	R\$ 14.949,00	R\$ 110,90	R\$ 16.635,00	R\$ 105,28	R\$ 15.792,00
6	MESA ESCRITÓRIO, MÓDULO DE TRABALHO, MATERIAL MADEIRA MDF, DIMENSÕES MESA ESCRITÓRIO 1,20 X 0,75 X 0,74 M, NÚMERO GAVETAS MESA ESCRITÓRIO 3 UN, DIMENSÕES CONEXÃO 0,75 X 0,74 M, DIMENSÕES MESA MICROCOMPUTADOR 1,00 X 0,75 X 0,74 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA COMPUTADOR COM PORTA-TECLADO RETRÁTIL/ MESA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO CONEXÃO MESA ANGULAR ARREDONDADA DE 90°, COMPOSIÇÃO MESA BASE, CONEXÃO E MESA P/MICROCOMPUTADOR	UND	100	R\$ 456,64	R\$ 45.664,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 526,32	R\$ 52.832,00

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

Renata Oliveira Lobo



7	CADDEIRA ESCRITÓRIO - CADDEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO: REGULÁVEL, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS REGULÁVEIS, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: PNEUMÁTICO, QUANTIDADE PÉS: 5 UN	UND	200	R\$ 615,27	R\$ 123.054,00	R\$ 750,00	R\$ 150.000,00	R\$ 682,64	R\$ 136.527,00
8	CADDEIRA FIXA - CADDEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: COMPENSADO, ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO POLIPROPILENO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO: MÉDIA, ACABAMENTO ESTRUTURA: CROMADO, TIPO BASE: FIXO, TIPO ENCOSTO: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, COR: PRETA, TIPO PÉ: 4 PÉS	UND	150	R\$ 409,68	R\$ 61.452,00	R\$ 500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 454,84	R\$ 68.226,00
9	LONGARINA DE 3 LUGARES, MATERIAL EM POLIPROPILENO COM ESTRUTURA DE METAL	UND	40	R\$ 947,37	R\$ 37.894,80	R\$ 1.390,00	R\$ 55.600,00	R\$ 1.168,69	R\$ 46.747,40
10	ARMÁRIO ESCRITÓRIO - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 1 UN, TIPO PORTA: FECHADURA COM CHAVE, REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMINICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MDF, TIPO: BAIXO	UND	25	R\$ 2.037,49	R\$ 50.937,25	R\$ 2.150,00	R\$ 53.750,00	R\$ 2.093,75	R\$ 52.343,63
11	CADDEIRA TIPO LONGARINA, 03 LUGARES, COM APOIO DE BRAÇOS DUPLAS INDIVIDUAIS PARA CADA POLTRONA, ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA, ASSENTO E ENCOSTO MOLDADO ANATOMICAMENTE, ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO COURO SINTÉTICO NA COR PRETA, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	UND	20	R\$ 1.399,41	R\$ 27.988,20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00	R\$ 1.499,71	R\$ 29.994,10
12	MESA PARA REUNIÃO - RETANGULAR, MEDINDO 2,00 M X PROFUNDIDADE 0,90M X ALTURA 0,74M, NAS CORES PREDOMINANTE AZUL OU CINZA, PÉS PRETO.	UND	60	R\$ 1.335,24	R\$ 80.114,40	R\$ 1.450,00	R\$ 87.000,00	R\$ 1.392,62	R\$ 83.557,20
13	ESTAÇÃO LINEAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 1400X7800X740MM (LXPH)	UND	30	R\$ 3.018,42	R\$ 90.552,60	R\$ 3.200,00	R\$ 96.000,00	R\$ 3.109,21	R\$ 93.276,30
14	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MDF, MATERIAL TAMPO: MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMINICO, COR TAMPO: CINZA CLARO, LARGURA: 0,60 M, PROFUNDIDADE: 1,40 M, ALTURA: 0,75 M, COR ESTRUTURA: CINZA CLARO, COMPRIMENTO: 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI, ESPESURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPO INTERIÇO "L", ESTRUTURADO 2 COLUNAS EM AÇO	UND	100	R\$ 2.739,48	R\$ 273.948,00	R\$ 2.890,00	R\$ 289.000,00	R\$ 2.814,74	R\$ 281.474,00
15	ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: AÇO, ALTURA: 2,00 M, LARGURA: 0,92 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA	UND	30	R\$ 524,09	R\$ 15.722,70	R\$ 639,90	R\$ 19.197,00	R\$ 582,00	R\$ 17.459,85
16	MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TUBULAR, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, MATERIAL TAMPO MDF, LARGURA 50 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, ALTURA 70 CM	UND	150	R\$ 163,72	R\$ 24.558,00	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 181,86	R\$ 24.279,00

Renata Oliveira Lobo
 Chefe do Setor de Compras
 Port. No 058/2021
 20/05/2021



17	ARMÁRIO COPA, COZINHA, MATERIAL: AÇO, TIPO: DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: BRANCA, QUANTIDADE PORTAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M, ALTURA: 0,55 M	UND	30	R\$ 453,26	R\$ 13.597,80	R\$ 7.250,00	R\$ 217.500,00	R\$ 3.851,63	R\$ 115.548,90
TOTAIS GERAIS				VALOR TOTAL	R\$ 1.160.576,70	VALOR TOTAL	R\$ 1.495.132,00	V TOTAL MÉDIO	R\$ 1.327.854,35
PESQUISA NO BANCO DE PREÇOS COM BASE MA IN 73 DE 05 DE AGOSTO DE 2020.				PESQUISA REALIZADA ENTRE 27/10/2021 A 28/10/2021					
FERREIRA & QUARESMA LTDA - EPP				CNPJ 17.072.242/0001-93					

Renata Oliveira Lobo
 Chefe do Setor de Compras
 Port. Nº 058/2021

Renata Oliveira Lobo
 RENATA OLIVEIRA LOBO - CHEFE DO SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE ABAETETUBA

ABAETETUBA, 28 DE OUTUBRO DE 2021

